

5 powodów, dla których warto trzymać w domu własnego gryzonia

data aktualizacji: 2021.02.22



Z hodowli zwierzęcia we własnym domu wynika wiele zalet. Opieka nad żywym stworzeniem zawsze jednak wiąże się z odpowiedzialnością. Jeśli więc nigdy nie opiekowaliśmy się żadnym zwierzątkiem, a chcemy się na to zdecydować, na początek dobrym rozwiązaniem będzie podjęcie opieki nad gryzoniem. Dlaczego warto trzymać w domu własnego gryzonia?

Opieka nad zwierzęciem wiele nas uczy

Decydując się na zakup lub adopcję zwierzaka, musimy pamiętać, że opieka nad nim zawsze będzie wiązać się z szeregiem nowych obowiązków. Posiadanie zwierzaka ma jednak wiele zalet. Opieka nad gryzoniem z pewnością nauczy nas wielu rzeczy, między innymi odpowiedzialności, dyscypliny, systematyczności, a nawet wrażliwości. Nauczymy się tego poprzez opiekę, którą będziemy musieli otoczyć nasze zwierzątko, wykonując codzienne czynności związane z dbaniem o naszego pupila.

Gryzonie są łatwiejsze w utrzymaniu

Wybierając zwierzę, którym chcielibyśmy się opiekować, warto zdecydować się na gryzonia. Oczywiście wymagają one dużej ilości czasu oraz wystarczających środków finansowych, by zapewnić im jedzenie czy regularne wizyty u weterynarza. Mimo wszystko gryzonie są mniej wymagające niż większe zwierzęta, takie jak na przykład psy i koty. Potrzebują również mniej

miejsca ze względu na fakt, że zazwyczaj żyją w klatkach. W sklepach zoologicznych mamy spory wybór gryzoni, które szukają nowego domu. Dużym zainteresowaniem cieszą się między innymi koszatniczki. Są to niewielkie gryzonie, które na co dzień nie są wymagającymi zwierzętami. Pamiętajmy jednak, że jest to bardzo towarzyski gatunek, przez co zalecane jest trzymanie w domu co najmniej dwóch osobników. Więcej informacji o koszatniczkach, ich żywieniu oraz nawykach możemy przeczytać na stronie internetowej <https://fajnyzwierzak.pl/porady/koszatniczki-t/>.

Sposób na umilenie każdego dnia

Nie od dziś wiadomo, że zwierzęta mogą stać się prawdziwymi przyjaciółmi człowieka. Wiele osób twierdzi, że spędzanie z nimi czasu pomaga w walce ze stresem, co z kolei ułatwia codzienne życie i pozytywnie wpływa na zdrowie. Gryzonie hodowane w domu, wymagające codziennej opieki, pozwolą nam chociaż na chwilę oderwać się od ciągłego biegu. Dodatkowo czas spędzony z nimi może być czasem wspaniałej zabawy, przez co gryzonie sprawdzą się zarówno jako podopieczni dorosłych, jak i dzieci. Przykładem gryzonia, który idealnie sprawdzi się jako pierwsze zwierzę dla dziecka, z pewnością będzie chomik. Chomiki to jedne z najpopularniejszych gryzoni domowych w naszym kraju. Są niewielkich rozmiarów, dodatkowo nie należą do zwierząt bardzo wymagających. Więcej informacji o hodowli chomików możemy znaleźć na stronie internetowej <https://fajnyzwierzak.pl/porady/chomiki-t/>.

Towarzystwo na każdy dzień

Gryzonie należą do zwierząt, które zazwyczaj hodowane są w klatkach. Choć nie są zbyt wymagające, one również potrzebują naszego czasu. Potrafią się jednak odwdzińczyć za opiekę oraz czas, który im poświęcamy. Dzięki nim mamy zapewnione towarzystwo o każdej porze dnia i nocy – nawet gdy czujemy się samotni, to mamy przy sobie naszego zwierzaka. Idealnymi towarzyszami, zarówno dla dzieci, jak i dorosłych, mogą okazać się świnki morskie czy szynszyle. Należą one do przyjaznych gryzoni, jednak musimy pamiętać, że wiele zależy od tego, w jaki sposób je wychowamy.

Gryzonie, czyli zwierzęta idealne dla dzieci

Oprócz tego, że w porównaniu do psów czy kotów gryzonie są mało wymagające i nie potrzebują aż tak dużo czasu, są one o wiele łatwiejsze i tańsze w utrzymaniu. Dużym atutem jest również to, że większość gryzoni charakteryzuje się miłym futerkiem, przez co zwierzątka te wyglądają bardzo uroczo i przyciągają do siebie zarówno dzieci, jak i dorosłych. Opieka nad nimi jest prosta i przyjemna, dzięki czemu idealnie nadają się na pierwsze zwierzątko domowe.

Źródło: <https://haloursynow.pl/artykuly/5-powodow-dla-ktorych-warto-trzymac-w-domu-wlasnego-gryzonia,16747.htm>